
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 от 23.01.2025                                                                                                                              № 95 

г. Завитинск 
 
Об утверждении плана-графика проведения осмотров земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения на предмет соблюдения условий договоров 
аренды на 2025 год на территории Завитинского муниципального округа 

 
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Амурской области от 
11.12.2003 № 278-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на 
территории Амурской области», Положением «Об осуществлении муниципального 
земельного контроля на территории Завитинского муниципального округа», 
утвержденным решением Совета народных депутатов Завитинского муниципального 
округа от 25.10.2021 № 43/4 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план-график проведения осмотров земельных участков из 
земель сельскохозяйственного назначения на предмет соблюдения условий договоров 
аренды на 2025 год на территории Завитинского муниципального округа согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Завитинского 
муниципального округа от 21.08.2024 № 1373 «Об утверждении плана проведения 
профилактических мероприятий муниципального земельного контроля в отношении 
земель сельскохозяйственного назначения на предмет соблюдения условий договоров 
аренды на 2025 год на территории Завитинского муниципального округа  и плана-
графика проведения осмотров земельных участков из земель сельскохозяйственного 
назначения на предмет соблюдения условий договоров аренды на 2025 год на 
территории Завитинского муниципального округа». 

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://zavadm.amurobl.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий обязанности главы  
Завитинского муниципального округа                                                            А.Н. Мацкан 

 
 

http://zavadm.amurobl.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
ИСПОЛНИТЕЛЬ 
 
Главный специалист по земельным вопросам комитета по управлению 
муниципальным имуществом Завитинского округа 
                                                                            И.А. Самойлова 
 
 
СОГЛАСОВАНО 

 
Председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом Завитинского округа 
                                                                            С.В. Квартальнов 
 
 

              Главный специалист – юрисконсульт комитета по 
управлению муниципальным имуществом Завитинского округа 

                                                                                            Т.А. Магеррамова 
                                                                                          
 
             Заместитель главы администрации Завитинского муниципального  
             округа по работе с территориями 
                                                                                        Е.В. Розенко                                                                                             



  
 
 
 
 
 
 
 
 

План-график                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
проведения осмотров земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения на предмет соблюдения условий 
договоров аренды на 2025 год на территории Завитинского 

муниципального округа 
      

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 

Площадь 
земельно

го 
участка, 

га 

Правообладатель 
земельного 

участка 

Вид контрольного 
(надзорного) 
мероприятия 

Дата 
контрольн

ого 
(надзорног

о) 
мероприят

ия 

апрель 

1 28:12:000000:888 2932,5 ООО 
«БизнесЭкспоСоюз» 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

17.04.2025 

июль 

2 28:12:020405:7 19,4 Белоус Сергей 
Игоревич 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

03.07.2025 

3 28:12:020405:5 35 Белоус Сергей 
Игоревич 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

03.07.2025 

4 28:12:020405:8 24,7 Ковтунова Валентина 
Павловна 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

09.07.2025 

5 28:12:020405:4 33,8 Юдин Петр 
Александрович 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

09.07.2025 

6 28:12:021211:30 2,5 Боярова Екатерина 
Дмитриевна 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

21.07.2025 

7 28:12:021211:26 2,5 Тарасова Светлана 
Сергеевна 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

21.07.2025 

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации Завитинского  
муниципального округа 
от 23.01.2025 № 95 
 
 



8 28:12:021211:25 2,5 Меретина Татьяна 
Андреевна 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

21.07.2025 

9 28:12:021211:24 2,5 Брунь Марина 
Степановна 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

21.07.2025 

10 28:12:021211:23 2,5 Брунь Андрей 
Викторович 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

24.07.2025 

11 28:12:021211:22 2,5 Высокосов Антон 
Владимирович 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

24.07.2025 

12 28:12:021211:21 2,5 Паршина Наталья 
Михайловна 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

24.07.2025 

13 28:12:021211:20 2,5 Сотников Вячеслав 
Владимирович 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

24.07.2025 

14 28:12:021211:19 2,5 Куликов Анатолий 
Сергеевич 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

30.07.2025 

15 28:12:021211:18 2,5 Зыбанова Татьяна 
Ильинична 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

30.07.2025 

16 28:12:021206:124 0,9 ООО 
"СПК"Движение" 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

30.07.2025 

17 28:126021211:178 3,2 ООО 
«СПК»Движение» 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

30.07.2025 

Август 
18 28:12:021211:27 2,5 Веселантьева Елена 

Юрьевна 
без 

взаимодействия с 
КЛ 

15.08.2025 

18 28:12:021211:29 2,5 Бояров Алексей 
Вячеславович 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

15.08.2025 

19 28:12:021211:28 2,5 Меретин Константин 
Александрович 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

15.08.2025 

20 28:12:020403:20 12,2 Китаев Владимир 
Петрович 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

19.08.2025 

21 28:12:020403:135 5 Ковтун Вадим 
Александрович 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

19.08.2025 

22 28:12:020903:17 2,5 Тюрина Екатерина 
Владимировна 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

22.08.2025 

23 28:12:020903:16 2,5 Ермолин Владимир 
Андреевич 

без 
взаимодействия с 

22.08.2025 



КЛ 

24 28:12:020903:14 2,5 Тюрина Екатерина 
Владимировна 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

22.08.2025 

25 28:12:020903:15 2,5 Ермолен Владимир 
Андреевич 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

22.08.2025 

Сентябрь 
26 28:12:020608:16 167,1 Талашов Дмитрий 

Александрович 
без 

взаимодействия с 
КЛ 

10.09.2025 

27 28:12:000000:1181 65,8 Талашов Дмитрий 
Александрович 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

10.09.2025 

28 28:12:021301:257 2,5 Токарчук Михаил 
Иванович 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

16.09.2025 

29 28:12:021301:256 2,5 Снисаренко Сергей 
Алексеевич 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

16.09.2025 

30 28:12:021308:133 2,5 Борисов Виталий 
Сергеевич 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

19.09.2025 

31 28:12:021308:132 2,5 Бобринев Александр 
Юрьевич 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

19.09.2025 

32 28:12:021308:131 2,5 Бобринев Максим 
Юрьевич 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

19.09.2025 

32 28:12:021308:130 2,5 Омельчук Ирина 
Вячеславовна 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

24.09.2025 

34 28:12:021308:129 2,5 Храмцов Андрей 
Валерьевич 

без 
взаимодействия с 

КЛ 

24.09.2025 

 


	95 от 23.01.2025
	План-график

